Российская Федерация

Иркутская область

Муниципальное образование «Эхирит-Булагатский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.05.2022 № 422                                                                 п. Усть-Ордынский

«О закреплении территорий

муниципального образования «Эхирит-

Булагатский район» за муниципальными

образовательными учреждениями»

В соответствии с п. 6 ч. 1 ст. 9 Федерального закона Российской

Федерации от 29 декабря 2012 г. №273 –ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», на основании Приказа Министерства образования и науки РФ

от 02.09.2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема граждан на

обучение по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования», Приказа Министерства

просвещения РФ от 15.05.2020 г. № 236 «Об утверждении Порядка приема на

обучение по образовательным программам дошкольного образования», в

целях организации учета детей, подлежащих приему в муниципальные

образовательные организации, осуществляющие образовательную

деятельность по образовательным программам дошкольного, начального

общего, основного общего и среднего общего образования, руководствуясь ч.

3 ст. 37 Устава муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»,

администрация муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить за муниципальными образовательными учреждениями,

реализующими образовательные программы начального общего, основного

общего и среднего общего образования, территории, на которых проживают

граждане, имеющие право на получение начального общего, основного

общего и среднего общего образования, согласно Приложению 1.

2. Закрепить за муниципальными образовательными учреждениями,

реализующими образовательные программы дошкольного образования,

территории, на которых проживают граждане, имеющие право на получение

дошкольного образования, согласно Приложению 2.

3. Начальнику муниципального учреждения Управление образования

муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» Шоронову Б.К.:

3.1. Организовать деятельность муниципальных образовательных

учреждений по приему граждан в образовательные учреждения в

соответствии с закрепленными территориями.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Эхирит-

Булагатский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

образования «Эхирит-Булагатский район».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя мэра по социальным вопросам Шатаева А.А.

Мэр района                                                                                         Г. А. Осодоев

Приложение 1

к Постановлению администрации

муниципального образования

«Эхирит-Булагатский район»

от 17.05.2022 г № 422

Перечень территорий, закрепляемых за образовательными организациями,

реализующими образовательную программу начального общего, основного

общего и среднего общего образования

№

п/п

Наименование

образовательной

организации

Адрес

образовательной

организации

Территория, закрепленная за

образовательной организацией

17. МОУ

 Харатская

СОШ

669515, Иркутская

область, Эхирит -

Булагатский район, с.

Харат, ул. Школьная, 25

МО «Харатское»:

д. Верхний Кукут, с. Харат